quo infimos inter imitatorum pecus. Et apparet, doctissimum illum virum eo, quod  
 talem viam ingressus est et a tramite virorum verae cognitionis studiosorum declinavit,  
 hoc tantum voluisse, ut variarum disputandi methodorum subtilitates harum rerum  
 studiosum mente acutum doceret et vias demonstraret, quibus adversarius renitens et  
 mente captus opprimi posset; neque dubium est, quin hic liber dux sit elegans et  
 instrumentum hujus artis pretiosum. Itaque hoc viri doctissimi consilium praemio  
 dignum est et propositum, quod hac voluntate efficere voluit, laude celebrandum.  
 Consentit enim cum iis, quae in scriptis traditionariis leguntur et cum variis rationibus  
 5 de hac materia propagatis congruit, quatenus Sheikhus quidam de adversario a recta  
 via declinante, qui sententiam rejiciendam mordicus tenet, interrogabatur, num si,  
 qui cum tali insipiente disputat, praetextu et falsa inductione uti liceat? — Certo,  
 affirmavit. Repellere istum ratione licitum est facillima qualicumque. Improbis enim  
 saepissime improbitate repellitur. — Ego tamen obscuritates ejus verborum explicare  
 et difficultates eorum quae dicere voluit solvere studui, ne posteriores male de ma-  
 joribus opinari inducantur. — Librum Sultano *Selâm II.* obtulit eumque in sacro  
 septo Mekkaeno composuit. — Sheik *Mohyî-ed-dîn Abd-el-câdir Ben Mohammed*  
*Coreschi Misri* Hanefita traditiones in libro enucleavit, quem titulo *El-Indâyet bi*  
*ma'rîfet ahâdîth El-Hidâyet* insignivit et anno 727 (inc. 27. Nov. 1326) absolvit. —  
 10 Ad caput libri *El-Hidâyet* de bello sacro Molla *Abu'saoud* tractatum scripsit titulo  
*Nihâyet el-amjâd* ornatum, qui ita incipit: O Deus, o Tu, qui tutor et adjutor

- وإلى العصمة والتتويج انج ذكر فيه أنه ورد له الأمر العالي على ملاك ممالك التحقير ليعظفوا  
 عنان نرف انطرف نحو مصمار السير وميدان للجهاد الحج ١٤٣٧ هـ بداية في الفروع للفقيه  
 ابي العباس احمد بن محمد بن عمر الناطقى صاحب التواضع [المتوفى سنة ٤٤٦] ذكره على  
 القارى في ذمقاته ١٤٣٨ هـ بداية في القراءة لابن العباس احمد بن عمار المهدي المتوفى  
 5 بعد سنة ٤٣٠ ١٤٣٩ هـ بداية في الكلام للشيوخ الامام نور الدين ابي بكر احمد بن محمد  
 انصابى الخفى المتوفى سنة ٥٠٠ ثم اختصره في كتاب سماه البداية اول البداية بجمعه على  
 آياته وشكره الحج وقد رتب على اربعة مقاصد شرحه ابو تراب ابراهيم بن عبد الله في عصر  
 السلطان سليم خان القديم اول الشرح بداية الكلام بذكر الملك العالم الحج ذكر فيه أنه  
 اتمه في اربعين يوماً وورد تحقيقات الشرح للجديد والسيد جلال وللشيخ الامام علاء الدين  
 10 محمد بن عبد الحميد الاسمندی السمرقندی المعروف بالعلاء العالم المتوفى سنة ٥٠٤  
 ٤٣٧ هـ بداية في . . . لابي عبد الله زبير بن احمد الشافعى المتوفى سنة ٣٧٠